1

都 市 経 済 委 員 会 会 議 録

招 集

令和５年３月９日（木）本会議終了後 議場

出席委員（９名）

（委員長）岩 﨑 康 朗 （副委員長）大 下 哲 治

門 脇 一 男 国 頭 靖 戸 田 隆 次 中 田 利 幸

西 野 太 一 又 野 史 朗 矢田貝 香 織

欠席委員（０名）

出席した事務局職員

松下局長 田村次長 森井議事調査担当局長補佐

傍聴者

報道関係者０人 一般０人

協議事件

１ 参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後２時４４分 開会

○岩﨑委員長 ただいまより都市経済委員会を開会いたします。

参考人招致についてを議題といたします。

先ほどの本会議で当委員会に付託されました陳情第１９号、政府に食料自給率の向上、

持続可能な農業経営と農村を守ることを求める陳情書について、陳情提出団体の雑賀敏之

様から委員会において説明したい旨の申出がありました。

つきましては、参考人として招致することについて、委員の皆様の御意見はございませ

んでしょうか。

〔「なし」と声あり〕

○岩﨑委員長 特にないようでございます。

それでは、本件について、雑賀様を参考人として招致することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○岩﨑委員長 御異議なしと認めます。

それでは、参考人として招致することに決定いたしました。

以上で都市経済委員会を閉会いたします。

午後２時４５分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

都市経済委員長 岩 﨑 康 朗